
Тульская область 
Администрация 

муниципального образования Узловский район

Постановление 

от 14 апреля 2022 года №723

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Узловский район от 14.02.2014 № 250 «Об 
утверждении Положения о территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии 

муниципального образования 
Узловский район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого- 
медико-педагогической комиссии», на основании статей 30, 32 Устава 
муниципального образования Узловский район, администрация муниципального 
образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Узловский район от 14.02.2014 № 250 «Об утверждении Положения о 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии муниципального 
образования Узловский район» следующие изменения:

1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложения к нему текст 
«о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии муниципального 
образования Узловский район» заменить текстом «об Узловской 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии в муниципальном 
образовании Узловский район».

1.2. Пункт 1.4 приложения к постановлению дополнить абзацем 
следующего содержания:

«Осуществление функций Комиссии возлагается на муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр диагностики и консультирования» (МБОУ ЦДиК).».

1.3. Пункт 1.7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.7. Компетенция комитета образования:
- определение условий материально-технического обеспечения Комиссии;
- контроль работы Комиссии;
- утверждение состава и порядка работы комиссии, включая график 

(режим) работы; Ч-



- информирование родителей (законных представителей) детей об 
основных направлениях деятельности Комиссии, месте, порядке и графике 
(режиме) ее работы.

В рамках своей компетенции государственное учреждение 
здравоохранения «Узловская районная больница» (по согласованию):

- предоставляет информацию о детях, стоящих на диспансерном учете;
- представляет кандидатуры врачей в состав Комиссии.».
1.4. Пункт 3.1 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:
«3.1. Комиссию возглавляет руководитель (председатель).
В состав комиссии входят: педагог-психолог, учителя-дефектологи, 

учитель-логопед, психиатр детский, социальный педагог. При необходимости в 
состав комиссии включаются и другие специалисты, в том числе педиатр, 
невролог, офтальмолог, оториноларинголог, ортопед.».

t 1.5. Пункт 4.1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«4.1. Руководитель Комиссии:»;
1.6. Пункт 4.2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:
«4.2. Психиатр детский:»;
1.7. Подпункт 4.6.6 пункта 4.6 приложения к постановлению изложить в 

новой редакции:
«4.6.6. Выполняет отдельные поручения и распоряжения руководителя 

Комиссии.».
2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 

образования Узловский район (Шалимов Д.Н.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский 
район.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) 
опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения 
для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Узловский 
район Трегубову Е.П.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава администрации 
муниципального образования 

Узловский район Н.Н.Терехов


